Ana Gabriela Madrigal Garro, Lic. Rodolfo Freer 
Campos, Arq. Juan Carlos Sanabria Murillo, Arq. María Fernanda Durán Baltodano, MSc. 
Virgilio Calvo González, Dr.-Ing. Álvaro Guillén Mora, SE ACUERDA: Autorizar a la Gerencia 
General para que realice la inversión por un monto de ¢19.000.000.000,00 (diecinueve mil 
millones de colones netos), a 2 años plazo con el Banco de Costa Rica a una tasa bruta del 
6.38 % y una tasa neta de 5.42 %. Se solicita al Gerente General que antes de realizar la 
inversión proceda a consultar al Banco Nacional si es posible mejorar la tasa última ofrecida